04.05.2023г.№19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ И МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ МАЙСКИХ ПРАЗДНИКОВ

	На основании протокола №2 заседания антитеррористической комиссии муниципального образования Балаганский район от 4 мая 2023 года,

1. Утвердить график противопожарных рейдовых мероприятий на территории Биритского муниципального образования на май 2023 года согласно приложению.
2. Ведущему специалисту администрации Биритского муниципального образования:
- подготовить памятки для населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами;
- провести дополнительную проверку системы оповещения, готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий террористических актов.
3. Работникам администрации Биритского муниципального образования отслеживать в праздничный период случаи возбуждения социальной, расовой, национальной или религиозной розни, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Биритского муниципального образования, независимо от их организационно правовых форм, форм собственности, организовать в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) обязательные для выполнения организационные, инженерно-технические, правовые и иные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий).
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования                                     Е.В. Черная

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к распоряжению администрации
Биритского муниципального образования
от 04.05.2023 г. №19

График
противопожарных рейдовых мероприятий на территории Биритского муниципального образования на май 2023 года

	№
п/п
	Дата
	Маршрут
патрулирования, место проведения
	Состав группы патрулирования
ФИО - должность
	Проводимые мероприятия

	1
	05.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черный Юрий Николаевич -
 член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	2
	06.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черный Николай Анатольевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	3
	07.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Рубцов Андрей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	4
	08.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Рубцов Алексей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	5
	09.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Стаецкий Андрей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	6
	10.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черная Елена Владимировна - глава Биритского МО,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	7
	11.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Андреева Вера Геннадьевна – главный специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	8
	12.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Семенова Альбина Альбертовна – ведущий специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	9
	13.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Александрова Марина Григорьевна – специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	10
	14.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черный Юрий Николаевич -
 член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	11
	15.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черный Николай Анатольевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	12
	16.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Рубцов Андрей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	13
	17.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Рубцов Алексей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	14
	18.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Стаецкий Андрей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	15
	19.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черная Елена Владимировна - глава Биритского МО,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	16
	20.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Андреева Вера Геннадьевна – главный специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	17
	21.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Семенова Альбина Альбертовна – ведущий специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	18
	22.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Александрова Марина Григорьевна – специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	19
	23.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черный Юрий Николаевич -
 член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	20
	24.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черный Николай Анатольевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	21
	25.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Рубцов Андрей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	22
	26.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	           Рубцов Алексей Юрьевич -
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	23
	27.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Стаецкий Андрей Юрьевич,
член ДПК

	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	24
	28.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Черная Елена Владимировна - глава Биритского МО,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	25
	29.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Андреева Вера Геннадьевна – главный специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	26
	30.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Семенова Альбина Альбертовна – ведущий специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.

	27
	31.05.2023г.
	В границах Биритского муниципального образования
	Александрова Марина Григорьевна – специалист администрации,
Черный Юрий Николаевич – водитель администрации
	Выявление фактов сжигания населением мусора, возгораний растительности на территории Биритского муниципального образования.